
BASHKIA KOLONJË 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

Nr.          prot                                                                                                        Data: 29.01.2021 

 

Për: OE “ AGI KONS  Shpk ”me numer NIUS  K21622001M 

Adresa: Tiranë, Farke Kodra e Diellit 2, Kompleks Hotelerie me struktura 2.3 dhe 5 kate, me dy 

kate nen toke, Nr. pasurie 51/256. 

 

Procedura e prokurimit: “E HAPUR”, “PUNË”,prokurim me mjete elektronike. 

 

Numri i referencës së procedurës: REF-81503-12-09-2020. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Rrjeti shpërndarës i furnizimit me ujë në 14 fshatrat e 

Kolonjës,Bashkia Kolonjë. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1.                OE  AGI KONS  Shpk                                                     K21622001M 

                  Emri i plotë i shoqërisë                  numri i NIPT-it    

Vlera 329,044,208 (Treqindenjëzetëenëntëmilionedyzetëekatërmijëedyqindetetë) lekë pa  tvsh. 

(me numra dhe fjalë) 

 

2.     BOE     “ BOSHNJAKU. B Shpk ” dhe  “ DESARET COMPANY Shpk ”  

                                          Emri i plotë i shoqërisë 

K72627402H                         K01816001J 

numri i NIPT-it 

Vlera 289,105,456  (Dyqindetetëdhjetëenëntëmilionenjëqindepesëmijëekatërqindepesëdhjetëe 

gjashtë) lekë pa Tvsh . 

(me numra dhe fjalë) 

 

Etj.____________________________ 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1.   BOE     “ BOSHNJAKU. B Shpk ” dhe  “ DESARET COMPANY Shpk ”  

                                          Emri i plotë i shoqërisë 

K72627402H                         K01816001J 

numri i NIPT-it 

2._________________________________          _____________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it  

 



Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1.Oferta e paraqitur nga  BOE “BOSHNJAKU. B shpk” me Nius K72627402H dhe  

“DESARET COMPANY shpk” me Nius K01816001J. 

Vlera 289,105,456  (Dyqindetetëdhjetëenëntëmilionenjëqindepesëmijëekatërqindepesëdhjetëe 

gjashtë) lekë pa Tvsh .  

Me anë të një emaili në datën.20.01.2021 protokolluar pranë autoritetit kontraktor me nr.350 

prot datë.20.01.2021 operatori ekonomik Boshnjaku.B shpk përfaqësues i këtij bashkimi ka 

bërë tërheqje nga kjo procedure prokurimi ,për arsye të angazhimeve në kontrata të tjera dhe 

situatës së krijuar në vend nga COVID-19. 

Lidhur me kërkesën e anëtarit Boshnjaku.B shpk përfaqësues të bashkimit të operatorëve 

ekonomikë “BOSHNJAKU. B shpk” dhe  “DESARET COMPANY shpk”  për të hequr dorë 

nga pjesëmarrja në procedurën e prokurimit, “Procedurë e Hapur”, me objekt: " Rrjeti 

shpërndarës i furnizimit me ujë në 14 fshatrat e Kolonjës,Bashkia Kolonjë” me Nr. REF-

81503-12-09-2020 me fond limit 330,702,170 

(Treqindetridhjetëmilioneshtatëqindedymijëenjëqinde shtatëdhjetë) lekë pa tvsh, zhvilluar në 

datë.11.01.2021 nga autoriteti kontraktor Bashkia Kolonjë,komisioni i shqyrtimit dhe vlerësimit 

të ofertave gjykon se: 

Duke qënë se një situatë e tillë nuk është e rregulluar nga ligji nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për 

Prokurimin Publik”, i ndryshuar, komisioni i shqyrtimit dhe vlerësimit të ofertave i drejtohet 

ligjit nr.44/2015 “ Kodi i Procedurave Administrative i Republikës së Shqipëri” i cili në nenin 

94, “ Tërheqja e kërkesës apo braktisja e procedurës”, pika 1,2 parashikon se: 1.“Si rregull, 

në procedurën administrative të nisur me kërkesë, organi publik deklaron përfundimin e saj pa 

një vendim përfundimtar për çështjen, nëse pala që ka paraqitur kërkesën e tërheq atë.”  

2. Organi publik mund të deklarojë përfundimin e procedurës së nisur me kërkesë, pa vendim 

përfundimtar edhe nëse rezulton qartazi nga rrethanat se pala që ka paraqitur kërkesën, nuk ka 

më interes për vazhdimin e procedurës dhe e ka braktisur atë. 

Komisioni i shqyrtimit dhe vlerësimit të ofertave gjykon se operatori ekonomik pjesëmarrës 

është në të drejtën e tij të kërkojë të braktisë procedurën e prokurimit dhe si pasojë mos 

shqyrtimit të ofertës së tij nga komisioni i shqyrtimit dhe vlerësimit të ofertave.  

 

Heqja dorë apo braktisja e procedurës nga BOE “BOSHNJAKU. B shpk” dhe  “DESARET 

COMPANY shpk”,sjell si rrjedhojë përfundimin e shqyrtimit dhe vlerësimit të ofertës pa një 

vendim përfundimtar. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “ AGI KONS  

Shpk ”me numer NIUS  K21622001M, me adresë: Tiranë, Farke Kodra e Diellit 2, Kompleks 

Hotelerie me struktura 2.3 dhe 5 kate, me dy kate nen toke, Nr. pasurie 51/256,se oferta e 

paraqitur,me një vlerë të përgjithshme prej 329,044,208 (Treqindenjëzetëenëntëmilione 

dyzetëekatërmijëedyqindetetë) lekë pa  tvsh, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë  

Emri    Bashkisë Kolonjë 

Adresa  Sheshi “ Rilindja ” 

Tel/Fax  +355 812 2 2225 ; +355 812 2 3173 



E-mail   bashkia.kolonje@gmail.com 

 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi , por jo me vone se 5 (pesë) ditë nga marrja e kërkesës me 

shkrim për lidhjen e kontratës. 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 

vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit 

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 21.01.2021 

Ankesa: Nuk ka patur 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________ 

 

TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

 

ERION ISAI 


